totam communitatem silvarum universitatis supra et infra libere 
cum porcis familiarium discurrent et pascentur, et si contingeret 
nostros porcos de dictis curtibus vendi vel perdi, nos alios, si vo¬ 
luerimus, eiusdem quantitatis et numeri porcos et non plures in 
eandem communitatem silvarum pascendos transmittemus. Ö, pro- 20 

flteinur eciam nos dictis familiaribus fecisse gratiam, ita quod porci 
eorum in parte foresti scilicet palude nos specialiter contingente 
salvo per omnia iure nostro, quod expressum est in alia littera 
super eadem palude confecta et eis data, deinceps poterunt cum 
nostris porcis inoffense per totam paludem discurrere et pastu glan- 25 

dium incrassari, hec ergo, ut debite robur firmitatis optineant, in 
presenti pagina sunt conscripta et ad maiorem evidenciam nostro 
et conventus nostri sigillis communita, nos eciam Sibertus miles 
de Becke, Rudolphus villicus, Brüne, Ertmannus, Theodericus sar¬ 
tor, Theodericus de Gangilbecke ceterique familiares curtis in Su- 30 

thele profitemur nos pro nobis et pro heredibus nostris premissam 
formam acceptasse et conditiones adiectas velle et debere in per¬ 
petuum fideliter observare venerabilium virorum sancti Martini in 
Colonia et Gladebacenamm abbatum rogantes sigilla hiis litteris 
apponi, nos eciam sancti Martini et Gladebacensis abbates ad 35 

voluntatem abbatis et conventus sancti Pantaleonis et ad petitionem 
familiarium curtis in Suthele sigilla nostra presentibus litteris duxi¬ 
mus apponenda, aeta sunt hec anno domini MCCL quarto. 

1) Vgl. XVII, 78. 2) Vgl. XVII, 66. 3) Vgl. XVII, 65. 
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XL. 

Hof Strune. 

1258. Nov.7. 

Abt Embrico bekundet, dass die Klosterleute Heinrich von Soest 

5 und seine Ehefrau von der Wittwe des Ritters Gotfried von 

Lagheim den Hof Strune ^ gekauft und ihn unter Vorbehalt einer 

bestimmten Leibrente für sich und ihre Kinder der Kirche St.-P. 

zu Seelmesszwecken geschenkt haben. 

Original Düsseldorf iSt.-A.: St.-P. Urk.Nr.55. Pgmtbl. 24 x34cm. 

10 Siegel, hängend an grün und rotmi Seidenfäden: 1) des Erzbischofs Kon- 

rad, Umschrift stark beschädigt, 2) von St. Aposteln rechter Seitenrand 

abgebrochen, 8) des Abtes von St. Pantaleon nur noch ein kleiner Pest 

erhalten, 4) der Kirche von St.-P., Umschrift z. T. beschädigt, 5) des De¬ 

kans von St. Georg, nur noch die untere Hälfte erhalten. 

15 Embrico dei gratia abbas totusque conventus monasterii sancti 
Pantaleonis Coloniensis omnibus presentem litteram visuris perpe¬ 
tuam in domino salutem, noveritis, quod, cum Henricus dictus de 
Susato et Margareta legitima^ ipsius, familiares monasterii nostri, 
secundum consilium nostrum bona sita super Ripam, que^ vulga- 

2oriter Strune dicitur, scilicet mansum unum et curiam quandam 
cum omnibus attinentiis a relicta quondam Godefridi militis dicti 
de Lacgheim, ipsorum heredibus iuri, quod habebant in predictis 
bonis, libera voluntate et consensu renunciantibus, legitime conpa- 
rassent, in manus monasterii nostri eadem bona perpetue pro ipsa- 

25rum memoria animarum salubriter contulerunt, quadam adiecta 
condicione tali videlicet, quod ipsis singulis annis 36 mir. siliginis, 
quamdiu ambo vixerint, assignabimus nomine pensionis, sed altero 
ipsorum mortuo sex mir. de predicta pensione cedent in usus mo¬ 
nasterii nostri et reliqua triginta mir. superstiti persone persol- 

soventur. adiectum est etiam, quod post obitum ipsorum amborum 
de pensione predictorum triginta mir. Henrico dicto de Winde filio 
ipsorum decem et octo mir., Aleidi^ sancti Mauricii et Hadewigi® 
sanctorum Machabeorum monialibus Coloniensibus filiabus eorumdem 
duodecim mir., cuilibet ipsarum sex sint solvenda, quoad vixerint. 

35 post obitum cuius et quarum sepedicta pensio proporcionaliter, 
prout a carne discedunt, ad nos et conventum nostrum libere re¬ 
vertetur, ita quod post mortem omnium prenominatarum persona- 

a) legitima ohne beigefügtes uxor! b) que vulgariter Strune 
dicitur! Vorlage! 

1) Vgl XLIII. 2) Vgl I, 8. Mai, 21. Sept. 3) Vgl I, 8. Okl 
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rum tarn nos quam posteri nostri liberi erimus a solueione memo¬ 
rate pensionis, nos etiam tam nos quam posteros nostros ad solu- 
cionem huius pensionis integre faciendam per penam inferius pre- 
sentibus insertam firmiter obligavimus et obligamus, talem scilicet, 
si sepefatam pensionem personis superius nominatis antescripta con- 5 

dicione infra festum beati Martini singulis annis non persolverimus 
vel eisdem satis fecerimus, quod ipse nobis extunc presentem lit¬ 
teram exhibeant et nos de solvendo moneant datis induciis nobis 
quatuor septimanarum a die facte monicionis ad satisfaciendum, 
si poterimus, quibus elapsis sine persolucione, non iterata moni-10 

cione, cessabimus a divinis et nos pro excommunicatis geremus, 
quousque ipsis a nobis per omnia fuerit satisfactum sui sufficienter 
persolutum, in huius rei testimonium presentem paginam conscribi 
iussimus et sigillis venerabilis patris nostri Conradi Coloniensis 
archiepiscopi aliorumque honorabilium virorum ♦ ♦ prepositi sane-15 

torum Apostolorum, ♦ ♦ decani sancti Georgii Coloniensis et nostris 
indissolubiliter fecimus sigillari, actum et datum anno domini 
MCC quinquagesimo octavo, septimo idus novembris. 

XLI. 

Hof in Wessem. 20 

1262, März. 

Uebereinkunft zwischen dem Abt Embrico und dem Edelherrn 

Wilhelm von Hoorn, dass der Kirche St.-P. hinfort zwei Fuder 

Wein erlassen werden sollen und dass dafür Wilhelm die Erb¬ 

pacht des Hofes in Wessem von 10 auf 6 mr. ermässigt erhält. 25 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk.Nr.56. Pgmthl. 21x29 cm. 

Siegel., hängend an grünen, roten, gelben und roten Seidenfäden: 1) des 

Propstes Heinrich von St. Aposteln. 2) des Abtes Embrico. 3) der Kirche 

von St.-P. 4) des Herrn Wilhelm von Hurne, gut erhalten: kreisrund 

Umschrift: SIGILL’ WILh€Lmi DNI DG hUORN im Kreise als Mittel-zo 

bild ein dreikantiger Schild mit zwei aufrecht stehenden Fischen darauf. 

Universis tam presentibus quam futuris, ad quos presens 
scriptum pervenerit, Ernbricus dei miseracione abbas totusque con¬ 
ventus monasterii sancti Pantaleonis in Colonia eternam in domino 
karitatem. cum nobilis vir dominus Wilhelmus de Hürnen et he- 35 

redes sui monasterio nostro sancti Pantaleonis predicto decem mr. 
Colonienses de bonis nostris in Wisheim hereditarie solvere tene¬ 
rentur, sicut in instrumento super hoc confecto plenius continetur , 
et nos ♦ ♦ abbas et conventus monasterii predicti eidem nobili et 

1) Vgl. XXII. Urkunde von 1236. 

176 S. Pantaleon XLII. 

suis heredibus singulis annis duas carratas vini versa vice solvere 
teneremur, quod quibus se monasterii nostri vasallos existere in- 
perpetuum obligarunt, inter nos utrobique duximus ordinandum, 
acceptandum seu consentiendum, quod dictus ♦ ♦ nobilis et heredes 

6 sui singulis annis inperpetuum de decem mr. predictis quatuor mr., 
quas nobis in festo purificacionis beate Marie solverunt pro dictis 
duabus carratis vini, quas ipsis assignare consuevimus, reservabunt 
et nobis aut monasterio nostro residuas sex mr. anno quolibet in 
festo assumpcionis beate virginis solvere tenebuntur salvis omnibus 

10 tam condicionibus, que in priori instrumento, sicut supradictum 
est, sunt conscripte excepto, quod sex mr. solvent de bonis in 
Wisheim predictis, de quibus decem mr. solvere consueverunt, in 
huius rei testimonium et perpetuam firmitatem sigilla nostrorum ^ . 
abbatis et conventus predictorum W. nobilis de Hurne predicti 

isnecnon venerabilis viri ♦♦ prepositi sanctorum Apostolorum in Co¬ 
lonia presentibus sunt appensa, actum anno domini MCC sexagesimo 

primo mense marcio. 

XLII. 

Fronhof in Emt. 

20 1263. Aug. 

Schiedsspruch zwischen dem Ritter Ensfrid von Curme und 

dem Abt und Convent von St.-P. über das Meieramt des Hofes 

in Emt. 

Original. Düsseldorf St-A.: St.-P. Urk. Nr. 51. Unregelmässiges 

ibPamtU. 24X39 cm. Siegel, hängend 1-3 an grünen geflochtenen, 4 an 

roten ungeflochtenen Seidenfäden: 1) des Ahtes von St.-P. zerhroclun 

2) der Kirche von St.-P. beschädigt, 3) Konrads, 4) Johannes, 5) Wal- 

rams von Jülich stark beschädigt, nur ein Teil des Mittelbildes erhalten, 

einen Reiter mit Schwert und Schild bewaffnet zeigend. 

30 Noverint universi, quod olim orta questione^ inter viros reli¬ 
giosos ♦ ♦ abbatem et conventum sancti Pantaleonis in Colonia ex 
una parte et Ensfridum militem de Curme ex altera super quibus¬ 
dam dampnis, que idem Ensfridus nomine , . abbatis et conventus 
se sustinuisse dicebat de censibus curtis in Embe in antiqua mo- 

35 neta receptis, quos eisdem solverat in nova moneta venerabilis 
patris Conradi bone memorie archiepiscopi Colomensis, et habita 
super his questione aliquamdiu inter ipsas partes alteratione * ♦ 
abbas et conventus sancti Pantaleonis in nos Conradum de Buie, 
canonicum Coloniensem, et magistrum Iohannem, canonicum sanc- 

40 torum Apostolorum Coloniensium, Ensfridus in Hildegerum militem 
de Lövenich et Iohannem fratrem ipsius, canonicum sanctorum 
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Apostolorum Coloniensium, arbitros hinc inde electos conpromise- 
runt, fide prestita corporali et sub pena triginta mr., quam pars a 
parte hinc inde stipulata est, promittentes, quod nos iidem arbitri 
inter dictas partes super huiusmodi questione ac aliis quibusdam 
arbitrando, ordinando, componendo seu statuendo, duxerimus ordi¬ 
nandum, eodem partes hoc firmum et ratum observabunt, nos ita¬ 
que arbitri supradicti huiusmodi arbitrio suscepto habita delibera¬ 
tione et communicato consilio nostro sic statuimus arbitrando, quod 
ipse Ensfridus curtim in Embe cum villicatione et cum omni iure 
suo, sicut hactenus ab ecclesia sancti Pantaleonis tenuit, tenebit 
ad certos suos annos, sicut inter ipsos convenit, quibus finitis 
abbas Embrioo, si tunc supervixerit, curtim et villicationem Re- 
nardo militi de Druva, si eodem tempore supervixerit, coneedere 
poterit, sine iniuria ipsius Ensfridi, ad unum annum tantum et non 
amplius, si vero idem Renardus supervixerit et annis villicationis 
Ensfridi finitis predictam villicationem ad unum annum acceptare 
voluerit ab abbate predicto, tune dictus Ensfridus dictam curtim 
cum villicatione ad sex annos continuos postmodum tenebit eum 
omni suo iure et honore in recompensationem dampnorum, si qua 
idem Ensfridus sustinuit nomine ♦ ♦ abbatis et conventus sancti 
Pantaleonis occasione monete predicte, quos annos nos arbitri arbi¬ 
traria potestate ipsi 'E.nsfrido duximus prorogandos, dicimus etiam 
arbitrando, quod idem Yiiisfridus simpliciter et expresse omnibus his 
dampnis renunciet et ipsam ecclesiam quitam declamet et quod in 
posterum denarios legales Colonienses, quales infra muros Colo- 
nienses communitor dantur et accipiuntur, persolvat ♦ * abbati et 
conventui prodictis, quantum ex officio curtis et villicationis pre¬ 
dicte de iure solvere tenetur et consuevit, item arbitrando dici¬ 
mus, ut si qua partium prodictarum predictam nostram ordinatio¬ 
nem sive arbitrium in toto vel in parte non observaverit, quod 
alteri parti eandem nostram ordinationem sive arbitrium observari 
ad predictam penam triginta marcarum teneatur, nos vero Em- 
brico abbas et conventus et Ensfridus prodicti presentibus confite¬ 
mur nos in dictos arbitros hinc inde oompromisisse in forma sub¬ 
scripta et omnia in predictorum arbitrorum arbitrio contenta rata 
ac firma habituros, in cuius rei testimonium presens littera ex 
parte abbatis et conventus saneti Pantaleonis sigillo ipsius ecclesie 
et ♦ ♦ abbatis, ex parte vero Ensfridi et ad petitionem partium si¬ 
gillo nobilis viri domini Walerami luliacensis et dictorum arbitro¬ 
rum sigilla habentium sigillis est communita, actum et pronun- 
ciatuni in ecclesia beati Pantaleonis in Colonia Embricone abbate 
et Heydenrico priore, Petro, Gerardo de Mue monachis sancti Pan¬ 
taleonis, Lothario milite de Drivenzdorp et aliis quam pluribus pre¬ 
sentibus anno domini millesimo CC sexagesimo tercio mense augusto. 
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XLIIL